tam, in paradysi gloriam introducant. De modestia, quam Papa ostendit, cum equitat, cum absidebit mensæ, prolixè scribitur in libro Cereimonialium Papalium. Ego tantum addo, Papam Romanum, adeò modestum esse, ut regibus & principibus suos pedes osculandos præbeat, quid ego de osculo pedum dico? Adeò modestus est Papa, ut Imperatoris, ac summi inter Christianos Monarchæ, sibi supplicis collum calcaverit suis pedibus. Si adversarius hanc summam modestiam & mansuetudinem Papæ expendet, fortassè mitius loquetur de Luthero, & cogitabit turpe fore in alterum dicere, & iidem, quæ in aliis carpit, vitiis, imò majoribus laborare. Quanquam in exemplo est etiam nonnihil dissimilitudinis, Lutherus enim non est caput nostrum, neque ille se pro tali gessit, neque nos eum pro tali agnoscimus. Papa verò est universale caput suorum, quam ob causam, Lutheri peccata nos præstare non tenemur. Papæ verò turpitudes universo corpori rectè tribuuntur, Gregorius lib. 4. Epist. 32. *Universa Ecclesia à suo statu corrumpit, quando is, qui universalis appellatur, cadit.*

Progreditur adversarius à doctoribus ad populum, & dicit in Catholica Ecclesia esse multos malos. Sed ex hæreticis (ita vocat protestantes) esse nullum bonum. Superbum sanè iudiciū. *An ex protestantibus nullus sit bonus?* At sunt ex iis (Deo sit gratia) innumeri, qui in vera fide & in serâ respicientia Deo serviunt.

testantur hoc sua vita, & tam innumeris martyriis, quæ hoc seculo in Anglia, Gallia, Belgica & aliis Europæis regnis vidimus. Non magni igitur facimus, quo loco Monachus Papæ mancipatus nos habeat. Exultamus autem & gaudeamus, quòd cùm mala de nobis dicunt, mentiantur. Quòd Lutherus populi peccata tam graviter infectatus est, non juvat adversarium, adhortationes enim & correptiones sunt generales, & tamen non debent nisi iis, qui deliquerunt, applicari. Prophetæ eodem modo loquuntur. Esaias c. i. v. 21. *Quomodo facta est ut meretrix civitas fidelis, erat plena iudicii, iusti tui morabantur in ea, nunc homicida.* Avertat Bellarminus oculos paululùm à nobis, eosque ad suos convertat, & videbit fortasse trabem in oculis suis. Sic enim inquit Petrarcha de Ecclesia Romana.

*Lutherus
graviter
infectatus
est vitia su-
orum au-
ditorum.*

*Sanctitas
Romana
Ecclesia.*

O Fons errorum, domicilium irarum, schola errorum, templum heresiam, olim Roma nunc Babylon falsa & nequam, officina fraudum, in qua bonum interit, malum creatur & oritur, viventi in inferne & cruciatus, nide proditionum, in quo latitant, quæcumque mala per orbem Terrarum hodiè sparguntur. Et in Epistola. Quicquid de Assyria, vel Ægyptia Babylone, quicquid de Labyrinthis, quicquid denique de Averni limine, de tartareis sylvis legitur, huic tartaro admotum fabula est. Hic turri ficus simul & terrificus Nimrod, hic pharetrata Semiramis, hic inexorabilis Minos & Rhadamantus, hic Cerberus omnia devorans. Hic Tanro supposita Pasyphe